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ORDIS HAR ORDET 
 

 

Hej alla medlemmar. 

 

Det var inte länge sedan det var isdyk men nu är det vår eller kanske till och 

med sommar om man får tro meteorologerna. Nu måste hojen bli besiktigad! 

 

Några av oss i styrelsen har varit på kurs för Kurssäkerhetsombud i SSDFs regi. 

Vi får hoppas att det räcker med förebyggande arbete. 

 

Snart är det dags för de häftigare utfärderna: Tessi, Västkusten och vrakvecka i 

Polen. 

 

Årets viktigaste dyk för klubben är ändå badrenset den 31 maj. 

Det är en grundbult i klubbens ekonomi och det som gör det möjligt att ha 

subventionerade utfärder och andra roliga aktiviteter. 

De grillade korvarna och dykluften som klubben bjuder på (liksom vid alla 

utfärder) är därmed också de godaste och viktigaste under året. 

Den som har tur vinner också medlemskap för nästa år. 

 

Kontrollrenset i sommar är nästa viktiga händelse då man också kan vinna 

medlemskap. 

 

Provapådyket med rebreather som gjordes i Fyrishov i slutet av mars är bra 

exempel på vad som kan bli möjligt. Snyggt genomfört hörde jag! 

En kurs för att serva egen utrustning är också något som vi försöker få till. 

 

Det är lite extra mycket vrakfokus nu eftersom det är 50 år sedan regalskeppet 

Vasa bärgades. Några av oss kommer ihåg Anders Franzén som hittade vraket 

och dykarbasen Per Edvin Fälting. (Mosebacke monarki hade också en 

dykarbas:-) 

Spökskeppet öster om Gotska Sandön som är jämngammalt och minst lika 

välbevarat fast på 125 meters djup passar in i jubileet. Dyk inte så djupt! 

 

Vårbubbel från 

 

Johan 

Ordförande i SDK Grodmännen 
 



 

Sänkt sovjetisk ubåt hittad utanför Gotland 
 

En tidigare helt okänd sovjetisk ubåt har 

hittats utanför Gotland. Den misstänks ha 

legat på Östersjöns botten i decennier. 

Men svensk militär är inte intresserad av 

att undersöka vraket.  

 

Ubåten upptäcktes av en slump 2009. Först 

trodde man att det rörde sig om en av de 

sjunkna sovjetisktillverkade ubåtar som den 

svenska marinen känner till sedan tidigare.  

Men nya uppgifter pekar på det är en för den 

svenska marinen tidigare helt okänd ubåt, 

rapporterar Ekot.  

Plåten är uppfläkt  

Det är en 76 meter lång ubåt av Whiskeyklass, samma sort som påträffades på grund i 

Gåsefjärden utamför Karlskrona 1981. Ubåten är skadad, och delar av plåten är uppfläkt. Men 

försvaret vill ändå inte undersöka vraket.  

– Den är inte sänkt med någon sorts vapenverkan, det kan man konstatera. De bilder vi har 

sett visar inga sådana tecken, säger Bo Rask, stabschef vid marintaktiska staben, till Ekot.  

Sänkts vid ubåtsjakt  

Det finns flera teorier om vad det rör sig om för ubåt. En teori är att det är en polsk ubåt som 

tappats när den skulle bogseras till skrotning någon gång efter 90-talet; en bogservajer som 

påträffats på däck skulle ge stöd för detta.  

En annan teori är att det är en ubåt som skadats av svenska marinen i början av 80-talet. Enligt 

förre ÖB Bengt Gustafsson skulle det kunna röra sig om en ubåt som träffats och skadats av 

svenska ubåtsgranater i samband med ubåtsjakten utanför Utö 1980.  

– Det är intressant om vi hittar en främmande ubåt som är skadad av stridsmedel. Det är bara 

Sverige som under 1980- talet och början av 1990-talet använde stridsmedel mot kränkande 

ubåtar, säger han till Ekot.  
Aftonbladet 2011-03-03 

 

Whiskey-klassen 

Längt: 76 meter lång  

Besättning: 60 man  
Byggår: 226 st byggdes 1951-57  

Djupgående: 4,6 meter  

Dykdjup: 125 meter  

Vapen: 6 torpedtuber  

 
Foto: DEEPSEA PRODUCTIONS/JONAS DAHM  

 

Lösningen på ubåts mysteriet. 

Det är en av två ubåtar som slet sig under en bogsering från St Petersburg i början av 1990 

talet.  



 

 

Marinmuseums samlingar nu på nätet 
 

Hemma i soffan, på jobbet eller i mobilen - nu kan du 

besöka Marinmuseum samlingar var du än befinner dig - 

via vår nya sökfunktion på nätet. 
  

 

Är du pryl- och historieintresserad? Då ska du inte 

missa detta! I dagarna lanserade nämligen 

Marinmuseum sin nya sökfunktion på hemsidan. 

Där kan vem som helst botanisera i museets 

samlingar bland mängder av bilder, föremål och 

ritningar. 

I samlingarna på nätet finns för närvarande 2 300 

föremål och 20 000 bilder. Ett antal som ökar hela 

tiden. 

 

– Vi fyller på kontinuerligt och jobbar hela tiden 

med att lägga in nya objekt i databasen. Totalt har vi 

cirka 55 000 föremål insamlade och med tiden ska 

alla bli tillgängliga, berättar Johan Löfgren som är 

föremålsintendent på museet. 

 

Bland föremål och bilder finns allt från museets 

fartyg och modeller till mindre saker som 

uniformsdetaljer och verktyg. Men det är också 

ritningar från af Champans tid, liksom fotografier 

från 1800-talet och framåt. 

 

Johan Löfgren driver också bloggen ”Sakletaren” där han berättar om de föremål som finns i museets 

samlingar. Bloggen är ett komplement för de som vill läsa lite mer om vad som finns i museets 

gömmor. 

 

– Jag skriver om de saker som jag stöter på i mitt jobb och sätter in dessa i sitt sammanhang. Det är 

inte alltid så lätt, men väldigt kul, säger han. 

Syftet med att lägga ut samlingarna på nätet är att det ska bli lättare för vem som helst att ta del av 

museets historiska föremål och dokument.  

– Samlingssöket ska kunna användas av forskare, studenter eller av den som bara är lite nyfiken på 

vad som finns, förklarar Johan Löfgren. 

 

Sök i Marinmuseums samlingar 

http://www.marinmuseum.se/sv/Samlingar/ 

 

Sakletarbloggen 

http://www.marinmuseum.se/Samlingar/Foremal1/Sakletarbloggen/ 

 

 
 

http://www.marinmuseum.se/sv/Samlingar/
http://www.marinmuseum.se/Samlingar/Foremal1/Sakletarbloggen/


 

 

 

Dykflaska exploderade på Dykterminalen i Helsingborg 
 
 

Räddningstjänst och polis larmades till butiken Dykterminalen i centrala Helsingborg efter 

larm om en explosion. Ingen person skadades av smällen. 

Kim Nydahl var Räddningstjänstens insatsledare på platsen och såg kaoset inne i butiken 

Dykterminalen efter olyckan. 

– Kranen på luftflaskan hade gått rakt upp i taket så hela 

innertaket hade mer eller mindre blåst sönder. 

– Enkelt uttryckt hade de försökt fylla en 200-flaska med 

en 300-barsslang. Man har lite olika kopplingar på 

sådana lufttuber så det ska normalt sätt inte gå att göra. 

Lufttuben exploderade alltså inte, förklarar Kim Nydahl. 

När trycket blev för högt lossnade ventilen på den sköt 

upp i taket. 

Polisen utreder nu olyckan men har ingen tydlig 

brottsmisstanke. 

– Vi har skrivit det som någon slags framkallande av 

fara för annan, det gör vi mycket inledningsvis för att 

kunna utreda vad som har hänt, säger Leif Nilsson, inre 

befäl hos Helsingborgspolisen. 
                                                          

                                                       Från Sydsvenskans Artikel: 

Publicerad den 26 mars. Text: Gustav Svensson 
 

Unik fiskfångst utanför 

Koster 
 

Vågmären är en sällsynt fisk. 

På 130 år har det bara registrerats 16 fångster. 

I tisdags fångades den 17:e. 

– Jag börjar fundera på om den verkligen är så 

sällsynt, jag har hittat två stycken på ett år, säger 

yrkesfiskaren Ingvar Segelskär till Aftonbladet. 

Vågmären är en djuphavsfisk som rör sig på minst 200 meters djup. 

Fisken har bara påträffats i Sverige vid ett fåtal tillfällen. Sedan 1897 har 16 fynd registrerats, 

rapporterar Göteborgs-Posten. 

I tisdags hittades den 17:e, några sjömil utanför Koster. Yrkesfiskaren Ingvar Segelskär var 

ute och fiskade räkor när när han fångade en 2,15 meter lång vågmär som vägde nästan 20 

kilo. 

– Det är ovanligt att fånga dem eftersom de vanligtvis är på djupare vatten, säger han till 

Aftonbladet. 

– Men jag börjar fundera på om den är så sällsynt, jag har hittat två stycken på ett år. 
 

Aftonbladet: 2011-03-30  

http://www.gp.se/nyheter/bohuslan/1.587512-ovanlig-fiskfangst-i-bohuslan?ref=fb


 

 
Isdyk vid Räfsnäs brygga 2011-03-06 

 
När vi är framme vid Räfsnäs brygga lyser solen får en klarblå himmel. Vi bär ner våra saker 

på flyt-bryggan och sågar upp vaken tre meter ut på isen. Håkan och jag (Lå) börjar dyka. 

Vilen sikt det är, vi ser botten på tio meter och vraket från ytan.  Vi börja med att simma runt 

vraket, tittar in både här och där. Sedan simmar till den öppna rännan i isen som går in till 

stora bryggan där räddningsbåten ligger. Vi tittar upp och ropar hej till våra linskötar som blir 

lite överraskade när vi dyker upp 30 meter bort. Ner till botten igen och runt och kollar lite på 

allt skrot som ligger på botten. Efter 30 minuter är det dags att gå upp.  

Sedan är det David och Roberts tur. De är också nere ca 30 minuter. När de kommit upp är det 

dags för korvgrillning. Vi sitter ett bra tag på bryggan och njuter i vårsolen av korv, kaffe och 

ett bra dyk.   

Mycket bättre än så här kan man väl inte ha? 
 

 

 

Kolla flaggan är kvar på vraket, häftigt! 
 

Text, foto & film på hemsidan: Lars Åke 
 



 

 

 

 

Rebreather - prova på dyk 
 

Måndagen den 28 mars var det dags för att prova Poseidons Discovery 

I samarbete med Poseidon och RB-instruktör Andreas Brodow  

och Waterhouse. På plats var Håkan, jag Lars Åke och Robert.  Det 

började med en genomgång av RB´n på ca ½ timme. Sedan var det 

dags att prova. Vilken känsla det var att dyka utan bubblor, hel otroligt 

vad det var tyst.  Fast med avvägningen var det lite si och så. Det går 

inta att avväga sig med andningen som i ett vanligt öppet system Här 

andas man i en sluten andningslunga, så hur mycket du andas ut eller 

andas in så ligger du kvar på samma djup. Vad tycker jag då om denna 

RB. Det positiva var liten smidig och lätt. Negativt var displayen som 

såg hemmagjord ut, kalkpatronen, aluminiumflaskor (man behöver mycket extra vikt) och att 

det bara är en nitrox RB. Pris 55000:- + kurs. 

 

 

Så var det den 30 mars och dags för nästa test. Instruktör är Marcus Runeson och det kommer 

att finnas en Evolution+ maskin, en JJ och en rEvo. Alla dessa maskiner har ungefär samma 

egenskaper som Poseidons RB, förutom att de är trimix-maskiner och att REVO´n är ”halv 

automatisk” (alla de andra är helautomatiska).  

Denna gång var Bill, Nettan, David och André också med. Vi fick ungefär 10 minuters prova-

på-dyk med varje maskin. Å vad tyckte jag om dessa maskiner? Ingen större skillnad mot 

Poseidon, förutom rEvo´n som var trögandad då man inte låg på ”mage” (den har lungan på 

ryggen). Dessa tre kändes som om kvalitén var bättre än Poseidon. Men man ska väl till lägga 

att den är helt ny på marknaden. Priser ca. 55000:- + kurs. Min favorit var Evolution+. 

 

Den stora skillnaden när man dyker med en RB är gasåtgången. Två st två liters flaskor räcker 

till 4-6 timmars dyktid, ett vanlig öppet system med en 10 liters flaska räcker till ett normal 

dyk (ex Harm). Kostnad för 4-6 timmars RB dyk är ca 150:- även om du gör djupa dyk ner till 

50 meter. Ett sådant dyk kostar ca 700:- i ett öppet system för en trimix fyllning + decoflaska. 

Sedan får man väl inte glömma tystnaden (inga bubblor) och att fiskarna inte blir rädda för en. 

En varning: Ett prova-på-dyk med RB kan bli väldigt dyrt ca 60000:- med kurs. 
 

                 Evolution+                                    rEvo                                     JJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Här kommer lite bilder från prova-på-dyken med RB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Glada dykare 

& 

Kärlek vid 

första 

ögonkastet. 
 

Foto: Robert K 



 

 

Värdshusbryggan 2011-04-02 
 

 

Idag skulle det varit säsongens sista isdyk i Largen. Vi skulle ha varit sex stycken, men med 

en hård rebreather-testar-vecka valde tre att vila denna dag. Efter lite funderande var vi skulle 

dyka så beslutade vi att åka till Värdshusbryggan idag. Robert och jag (Lå) var där för två 

veckor sedan och hade 3-4 meter sikt = otrolig bra sikt. För en gångs skull var inte vädret på 

vår sida, mulet och lite regn i luften. Så vi hoppade över korven denna gång. När vi kommer 

fram ser vi att det är mycket isflak utanför bryggan. Det är ingen fara att dyka då det är bara 

små isflak och lätt att komma upp mellan dem. Det som kan vara dålig är att det är ganska 

strömt i ytan, vilket senare visar sig på sikten som bara var omkring en meter. Vi hoppar i och 

följer linan ut till vraket. Vi börjar med ett varv utanför vraket och vid aktern på babord sida 

går en lina till en pråm som ligger ca två meter från vraket. Den struntar vi idag. 

Så vi fortsätter upp på däck ner i lastrummet och en koll på bygget i aktern. Nu börjar det bli 

kallt efter 30 minuter i +1 gradigt vatten så vi följer linan tillbaka till land. När vi är uppe efter 

dyket så fikar vi, pratar om vad vi såg och sedan bär det av hemåt.  

Vi som dök idag: Håkan, Robert och Lars Åke 
Text och foto från 19/3: Lars Åke 

 



 

 

Äntligen Harm 2011-04-10 
 

 

Så var det äntligen dags för vinterns Harmdyk som blev ett vårdyk. Jag trodde att denna 

rekordkalla vinter måste vi kunna göra ett isdyk på Harm. Men icke, Vaxholmsbolaget 

verkade ha en is-brytar-testbana utanför Lillsved.  

Solen strålar och det är lite nordligvind, men vad gör det vi är ju äntligen här! Nu ska det 

Harm-dykas, Håkan o Ann Sofi börjar sedan kommer Jag (Lars Åke) o André. Tillslut är det 

Bill o Davids tur. Vi hade läst på dykarna att det var 8-9 meter sikt förra helgen så våra 

förhoppningar är på topp. När vi kommer ner i vattnet upptäcker vi att sikten inte är 8-9 

meter, snarare 3-4 meter. Vi följer linan ut till vraket vilket tar ca tio minuter från stranden. 

Sedan simmar vi runt och fotar/filmar hela vraket. Filmerna ser du på hemsidan. Efter 25 

minuters tid på vraket så är det dags för att simma hemåt. Det är lite kallt fortfarande, så efter 

45 minuter i vattnet är det skön att komma upp till solvärmen, kaffet och korven. 
Text o foto: Lars Åke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   Hajattackerna ökade under 2010 
 

Uppgifterna om hajattacker mot människor inrapporterade till 

International Shark Attack File ökade drastiskt under 2010 

jämfört med 2009. 

 
University of Florida International Shark Attack File (ISAF) är ett internationellt arkiv där 

man registrerar in kända oprovocerade hajattacker från hela världen. De senaste tio åren har 

det i genomsnitt kommit in 63,5 rapporter om hajattacker per år, och 2009 kom det in 63 

rapporter. Därför är ökningen till 79 rapporter (vilket motsvarar en ökning med 25%) en 

anmärkningsvärd ökning. Det är det största antalet sedan 2000 som är rekordåret i arkivets 

historia. 6 av 2010 års 79 rapporter hade dödlig utgång, vilket dock är proportionerligt mot 

tidigare år. 

 

De 79 fallen är de fall som ansetts oprovocerade bland de 115 inrapporterade hajattacker som 

man fått in under året, men det finns även mörkertal eftersom inte alla hajattacker når till 

ISAF. 

 

De mest drabbade länderna enligt statistiken: 

- USA 36 attacker 

- Australien 14 attacker 

- Sydafrika 8 attacker 

- Vietnam 6 attacker 

- Egypten attacker 6 

Nytt i statistiken är att Egypten har kommit ovanligt högt upp på listan (nr 5) till följda av de 

uppmärksammade attackerna i slutet av 2010. 

 

Störst risk för hajattacker löper surfare (50%), följt av badare (38%), medan dykare är relativt 

säkra. Fortfarande löper man dock 10 gånger så stor risk att dö till följd av fyrverkerier och 50 

gånger så stor risk att dö av ett blixtnedslag som att dö av en hajattack. 
 

   



 

 
SSDF utökar sina medlemsförmåner 

 

Som ytterligare ett led i att ständigt förbättra förmånerna erbjuds 

nu medlemmar i anslutna klubbar rabattpriser på utrustning och 

service, en valfri olycksförsäkring och en ”cash-back”-förmån till 

SSDF:s föreningar.  
 

Svenska Sportdykarförunder (SSDF) syftar till att erbjuda förmåner för sina medlemsklubbar 

och deras medlemmar. Dessa förmåner för medlem omfattar sedan tidigare bland annat 

dumpningsfond, DAN försäkring, rabatt på prenumeration på tidningen DYK. Utöver detta 

har klubbarna förmåner t.ex. administrativt stöd, ekonomiska bidrag (genom idrottslyftet), 

rabatt hos CBM och AGA gas som kan ge medlemmarna och klubbarna mervärde. Nu har 

man utökat dessa erbjudanden med ett erbjudande om gratis tillval upp till ett värde av 1500 

kr vid köp av en BARE-torrdräkt, 15% rabatt vid service, reparation och provtryckning hos 

Slite Dykservice, Actinia´s försäkring samt rabatt och ”cash-back” på resor hos Blue o two. 

 

Läs mer om alla förmåner på  

http://www.ssdf.se 

http://iof3.idrottonline.se/SvenskaSportdykarforbundet/Forbundsinformation/Nyheter/Forbun

dsnyheter/Nymedlemsforman 

http://iof3.idrottonline.se/SvenskaSportdykarforbundet/Foreningar/Medlemsformaner 

 




Du kommer väl på Badrenset och 

kontrollrenset? 

Där har du chansen att vinna ett 

medlemskap i Grodmännen för år 2012. 
Gratis luft & korv till alla deltagare! 

 



http://www.ssdf.se/
http://iof3.idrottonline.se/SvenskaSportdykarforbundet/Forbundsinformation/Nyheter/Forbundsnyheter/Nymedlemsforman
http://iof3.idrottonline.se/SvenskaSportdykarforbundet/Forbundsinformation/Nyheter/Forbundsnyheter/Nymedlemsforman
http://iof3.idrottonline.se/SvenskaSportdykarforbundet/Foreningar/Medlemsformaner


 

 

 

Vrakfynd utanför Kristiansand 
 

Utanför Kristiansand i Norge har dykare lokaliserat 

vraket efter tyska M-1104 "Jan Hubert". 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

M-1104 "Jan Hubert" var en tysk minsvepare tillhörande 11. Minensuchflottille under andra 

världskriget, men sjönk vid Mågeskjær i Søgne kommune 8:e juli 1941 efter en kollision med ett annat 

fartyg. I januari i år så lokaliserades vraket med hjälp av side scan sonar. Efter 70 år på havets botten 

så är vraket fortfarande välbevarat och står kölrätt på botten. Upptäckarna Arne Wathne och Steinar 

Monsen beskriver vraket som ett riktigt Kalle Anka-vrak. 





Du kommer väl på Badrenset och 

kontrollrenset? 

Där har du chansen att vinna ett 

medlemskap i Grodmännen för år 2012. 
Gratis luft & korv till alla deltagare! 

Vad hittar vi i år?





 

 

Dokumentär om "Spökskeppet" 
 

För första gången kan vi nu få en bild av hur ett av 1600-

talets vanligaste handelsfartyg såg ut. Resultatet av de 

unika undersökningarna av Spökskeppet kan ses i en TV-

dokumentär som sändes den 25 april.  (SVT Play) 
 

  

 

  

 

 

 

 

Side scan sonar bild av fartyget. Foto: Deep Sea Productions 

Med banbrytande ny teknik har forskare från Södertörns högskola och Vasamuséet utforskat 

det nästan helt intakta 1600-tals fartyget "Spökskeppet", beläget norr om Gotland. 

Tillsammans med Marin mätteknik har man kunnat ta fram en 3D-modell av fartyget på 130 

meters djup. 

Spökskeppet är från samma tid som regalskeppet Vasa. 

 

På grund av det stora djupet har man inte kunnat dyka vid vraket utan då använt sig av robotar 

utrustade med HD-kameror. Man har till och med kommit in i fartyget för att filma hur det 

såg ut där sjömännen levde och arbetade för 350 år sedan. 

 

Med hjälp av denna teknik har man kunnat mäta och filma för att få nästan en exakt bild av 

hur fartyget såg ut innan det sjönk. 

 

 

Spökskeppets hemlighet är en samproduktion mellan bl.a. SVT och National Geographic 

Television. Regi: Malcolm Dixelius, Producent: Lasse Rengfelt, Deep Sea Productions. 

Programmet sänds på SVT måndag den 25 april. 

 

Mer om projektet kan du läsa om här: 

http://www.deepsea.se/?id=current&productionid=29 

http://webappl.web.sh.se/C1256C9300755164/tmt.view/8A3B1964DCC8FA03C1257878004

D4D3F 

http://www.deepsea.se/?id=current&productionid=29
http://webappl.web.sh.se/C1256C9300755164/tmt.view/8A3B1964DCC8FA03C1257878004D4D3F
http://webappl.web.sh.se/C1256C9300755164/tmt.view/8A3B1964DCC8FA03C1257878004D4D3F


 



 

 
 

Båtutfärder med Tessi 14/5 
 

Avrostningsdyk vid Djurö Va Verk 
 

Bad och kontrollrens med chans att vinna ett 

medlemskap för år 2012 i Grodmännen !!!!! 
 

En Polen resa med M24 vecka 24. 
 

Besök på Västkusten 19-22/5 
 

Kvällsdyk i Largen 
 

En Norge resa i höst 
 

Gotlands resa i september 
 

Några landutfärder ska vi väl också hinna med innan vi 

avslutar året med nyårsdyket 
 





Detta är ett önskekalendarium. 
Vi får hoppas att det mesta blir av. 

  
Så håll koll på hemsidan för mycket är på gång. 

 

www.grodmannen.com 
 

http://www.grodmannen.com/


 

 

 

Du har väl inte glömt?  
 

Att kolla filmerna från de senaste utfärderna på hemsidan. 
 

Gå nu genast in och kolla på 

 www.grodmannen  

Vad som hänt sista tiden i klubben! 
 

 
 

******************************** 
 
  

Har du ingen luft i dina flaskor?  
 

Lugn, jag fixar det. 
 

Slå en signal till mig när du vill ha flaskorna fyllda, så kommer vi överens 

när det passar att lämna och hämta eller så fyller jag flaskorna direkt. 

 

Här kommer en liten prislista för Grodmedlemmar. 

Medlemmar som följer med på våra utfärder får Gratis luft.  

 

Luft fyllning av flaskor med volym upp till 24 liter: 20:- 

Vill du ha en Nitroxblandning i dina flaskor, fixar jag det också. 

Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 12 öre/liter O2  Ex: Deco 7L 50%  80:- 

 

Har du någon kompis (icke medlem) som vill fylla luft så får han betala 

30:-  mer på ovanstående priser priser. 

 
Välkommen till Lars Åke Fröberg. Tel. 0708 768322 

 

 

 

Behöver du luft till bad eller kontrolrenset? 
Det fixar jag åt dig. 

 Klubben betalar. Bra va? 

http://www.grodmannen/


 

 
 

Vidareutbilda dig i år! 
 
 

Nu finns möjligheten för alla medlemmar att vidareutbilda sig 
inom PADI systemet.  Under våren och sommaren kommer ett 
antal Open Water, Advanced och Rescue kurser att hållas. Max 
antal elever / kurs är 4st  
 
 
 

 
För den som vill fördjupa sig 
i olika special områden 
erbjuds följande 
specialkurser: 
 
 
 

 Isdyk 

 Vrak 

 Djupdyk 

 UW-Video 

 Båt 

 Multilevel 

 Utrustningsspecialist 

 Nattdyk 

 Torrdräkts dykare 
 
 
 
För priser och kursstarter 
kontakta Håkan Myhrberg på 
hakan.myhrberg@transit.se 
 

mailto:hakan.myhrberg@transit.se


 

 

Badrenset 

31 Maj - start kl. 18:00 
 

Vi samlas som vanligt vid Rösjön på Täbysidan. 
Alla medlemmar är välkomna. Det behövs både dykare 

och linförare. 
Har du inte dykt på ett tag, ger badrenset också ett bra 

tillfälle för att rosta av både utrustning och dig själv. 
”Avrostnings dykare” har förtur till Rösjön där sikten 

brukar vara bra. 
Efter dyket blir det snack kring grillen. Där bjuds det på 

olika korvar och dricka. 
 

Och sedan…. 
Får du som dykt och varit linskötare ta en lott. 

Vinsterna i lotteriet är ett medlemskap i 
grodmännen för 2012 som kommer att lottas 

efter kontrollrenset är klart. 
 

 

Kontrollrenset 
28 Juni kl 18:00 

 
Samma platser och samma rutiner. Detta dyk brukar ge en väldigt bra känsla av 

viktighet då det har dumpats en hel del glasflaskor och cyklar under 
midsommarhelgen och skolavslutningsfester. 

 

Och sedan…. 

Efter vi rensat klart, den stora lott dragningen. 

Där tre stycken kommer att vinna ett medlemskap för år 2012. 
 

Anmäl dig på hemsidan så vi vet hur mycket korv som ska köpas. 
 

Hinner du inte komma till 18,00 ?  

Ingen fara, ring Lars Åke 0708 768322 så berättar han var du kan 

åka och hjälpa till. 


